Página1

Programa Pós-graduação em Direito – Mestrado (PPGD)

Avenida: Hygino Muzzy Filho, 1001 Campus Universitário CEP: 17.525–902 - Marília/SP
(14) 2105-4028 | ppgd@unimar.br | www.unimar.br | ppgd.unimar.br

EDITAL 07/2020– MDIR
Publica o RESULTADO FINAL do Processo Seletivo para o ingresso no PROGRAMA DE MESTRADO EM DIREITO no 2º semestre de 2020

A Comissão Examinadora do PROGRAMA DE MESTRADO EM DIREITO, torna público o RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

para ingresso no 2º semestre de 2020, nos termos do Edital 06/2020-MDIR, conforme segue:

PONTUAÇÃO DOS CANDIDATOS HABILITADOS CLASSIFICADOS PARA AS VAGAS DISPONIBILIZADAS

LINHA I – ALUNOS NOVOS APROVADOS

Posição NOME DO CANDIDATO PROVA ESCRITA ENTREVISTA CURRICULUM
VITAE

CURRICULUM
VITAE

TOTAL DE
PONTOS

01.  JOÃO LUIZ SOBRAL DE MEDEIROS 97 100 8,1 8,1 213,2

02.  SILVIO AUGUSTO PELLEGRINI DE OLIVEIRA 100 100 5,0 5,0 210

03.  CESAR AUGUSTO PEREIRA 92 100 8,5 8,5 209

04.  EVANDRO ALIF BOLBA BARBEIRO 92 90 8,3 8,3 198,6

05.  MAKELLY TORAL DE SOUZA BARREIROS 86 90 9,0 9,0 194

06.  CAROLINE CERUTTI 76 95 11,0 11,0 193

07.  SUZANA CAMPONEZ PORTARI RODRIGUES 86 95 5,0 5,0 191

08.  ANA CAROLINA PAZIN COSTA 80 85 12,5 12,5 190

09.  JOSIANI VALIM DIMER POLI 85 95 5,0 5,0 190

10.  VALDECI ANTONIO DE ALMEIDA 70 90 15,0 15,0 190

Página2

Programa Pós-graduação em Direito – Mestrado (PPGD)

Avenida: Hygino Muzzy Filho, 1001 Campus Universitário CEP: 17.525–902 - Marília/SP
(14) 2105-4028 | ppgd@unimar.br | www.unimar.br | ppgd.unimar.br

11.  CLEIDE ALVES DE ARRUDA 85 95 5,0 5,0 190

LISTA DE ESPERA – LINHA 01

01.  ANA FLAVIA ANDRADE TORRES 81 90 6,4 6,4 183,8

02.  NATHALIA PEREIRA BATISTA 73 80 9,0 9,0 171

03.  FRANCINI FONSECA ZANOVELLO 79 80 5,0 5,0 169

AUSENTES – LINHA 01

01.  TALITA DELFINO MANGUSSI E SOUZA

02.  JULIANA PECCHIO DO PRADO SIMÕES   15,0 15,0

03.  YEDA MANSOR COLETI ALMADO LIMA   5,0 5,0

LINHA II – ALUNOS NOVOS APROVADOS

Posição NOME DO CANDIDATO PROVA ESCRITA ENTREVISTA CURRICULUM
VITAE

CURRICULUM
VITAE

TOTAL DE
PONTOS

01.  DANIEL BENEDITO DA SILVA 97 90 18,3 18,3 223,6

02.  LETICIA DE JESUS PEREIRA 87 90 19,0 19,0 215

03.  FATTYMA BLUM GONÇALVES 91 90 10,0 10,0 201

04.  LUCAS GUIMARÃES E SILVA 86 85 15,0 15,0 201

05.  GUSTAVO RODRIGUES DOS SANTOS LIMA 97 85 8,6 8,6 199,2

Página3

Programa Pós-graduação em Direito – Mestrado (PPGD)

Avenida: Hygino Muzzy Filho, 1001 Campus Universitário CEP: 17.525–902 - Marília/SP
(14) 2105-4028 | ppgd@unimar.br | www.unimar.br | ppgd.unimar.br

06.  VINICIUS DO VALE ASSIS 83 80 12,5 12,5 188

07.  FERNANDO CEZAR SILVA JUNIOR 81 90 5,0 5,0 181

08.  JOSE ELIAS DE ALBUQUERQUE MOREIRA 70 90 10,0 10,0 180

09.  TATIANE GUEDES CAVALLO BAPTISTA 81 80 9,0 9,0 179

10.  HUDSON CARLOS AVANCINI PERSCH 74 85 9,2 9,2 177,4

LINHA II – ALUNOS ESPECIAIS APROVADOS PARA ALUNOS REGULARES

01.  PAMELA LOUVERA FESTUGATTO 87 95 15,1 15,1 212,2

02.  ESTEVÃO TAVARES LIBBA 77 85 12,5 12,5 187

LISTA DE ESPERA – LINHA 02

01.  THIAGO FERREIRA MARCHETI 85 75 6,0 6,0 172

02.  ALESSANDRO DE PAULA ZANIN 75 70 13,1 13,1 171,2

03.  JOÃO VITOR CONTI PARRON 82 70 9,2 9,2 170,4

04.  ALEX CÂNDIDO FARIAS 80 70 5,0 5,0 160

05.  OLIVER SIMONATO DE PAULA 70 70 7,0 7,0 154

AUSENTES – LINHA 01

01.  LEILIANNE FRANCIELLE SILVA   22,9 22,9

Página4

Programa Pós-graduação em Direito – Mestrado (PPGD)

Avenida: Hygino Muzzy Filho, 1001 Campus Universitário CEP: 17.525–902 - Marília/SP
(14) 2105-4028 | ppgd@unimar.br | www.unimar.br | ppgd.unimar.br

Os candidatos habilitados nas vagas disponibilizadas, constantes no presente Edital, deverão entrar em contato com a
Secretaria do PPGD UNIMAR, para efetuar a matrícula, até o dia 10 de setembro de 2020.

Os candidatos que ficaram na lista de espera, devem entrar em contato com a Secretaria do PPGD UNIMAR para manifestar
intenção de cursar como aluno especial o semestre.

 Marília, 28 de agosto de 2020.

Dr. Jonathan Barros Vita

Presidente da Comissão Examinadora

Coordenador do Programa de Mestrado em Direito